Gastos  de Consumo    274.017 157.000,00 431.017,00 363.514,77 84,33 

Serv. No Personales     847.559 -     847.559,00 826.965,12 97,57 

Total 21.049.351 3.649.403,59 24.698.754,59 25.537.454,84 103,39 

OOBBSSEERRVVAACCIIÓÓNN  NNºº  33::  

Se verificó sobrejecución de gastos en el rubro Gastos en Personal por $ 926.796,36 (Pesos 

Novecientos veintiséis mil setecientos noventa y seis con 36/100) que representa 3,95% del 

total presupuestado, incumplimiento el Artículo 15 de la Ley de Contabilidad. 

OOBBSSEERRVVAACCIIÓÓNN  NNºº  44::  

Se verificó subejecución de gastos en los rubros: 

a) Gastos de Consumo por $ 67.502,23 (Pesos sesenta y siete mil quinientos dos con 

23/100), que representa un 15,67% del total presupuestado y; 

b) Servicios No Personales por $ 20.593,88 (Pesos veinte mil quinientos noventa y tres con 

88/100), que significan un 2,43% del presupuesto del ejercicio 2014. 

Lo indicado importa el no cumplimiento del Plan de Gobierno que representa el Presupuesto. 

La Resolución Ministerial Nº 507D/97 establece las misiones y funciones de las

[...]

 IINNGGRREESSOOSS  PPOORR  AARRAANNCCEELLAAMMIIEENNTTOO   

El Hospital emite facturas por prestaciones de servicio a beneficiarios del Plan Sumar que se 

realizan vía web, durante el ejercicio 2014 percibió el hospital por este concepto, un total de $ 

76.737,70 (Pesos setenta y seis mil setecientos treinta y siete con 70/100). Asimismo, se cobró 

a obras sociales y particulares un total de $ 120.691,42 (Pesos ciento veinte mil seiscientos 

noventa y uno con 42/100).  

  GGEESSTTIIÓÓNN  DDEELL  PPLLAANN  SSUUMMAARR  

Los objetivos del Plan Sumar se refieren a posibilitar los mecanismos tendientes a mejorar la 

accesibilidad, cobertura y calidad de los servicios brindados a la población materno-infantil,